
 

ΣΧΟΛΗ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ ΣΠΟΥ∆ΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΛΑΪΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑ∆ΟΣΙΑΚΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ  

 

 

 

 

 

Προς: - Τον Πρόεδρο Τ.Ε.Ι. Ηπείρου. 

- Το Τμήμα Προσωπικού Τ.Ε.Ι. Ηπείρου 

- Το Τμήμα  Λαϊκής και Παραδοσιακής 

Μουσικής Τ.Ε.Ι. Ηπείρου. 

 

 

Κοιν.:     Αναφερομένους στην παρούσα  

 

Θέμα:  

«Ορισμός Ειδικής Επταμελούς Επιτροπής Επιλογής – Εξέλιξης για την πλήρωση μιας 

θέσης του Τμήματος Λαϊκής και Παραδοσιακής Μουσικής στη βαθμίδα του Επίκουρου 

Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο: Επικοινωνία, Διαμεσολάβηση & Πολιτιστικές 

Βιομηχανίες» 

  

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ  

Έχοντας υπόψη: 

1. τις διατάξεις των άρθρων 15, 16 και 17 του Ν.1404/83 (ΦΕΚ Α΄173/24-11-1983) όπως αυτός 

τροποποιήθηκε και ισχύει μέχρι σήμερα 

2. τις διατάξεις των άρθρων 19 και 78 του  Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/6-9-2011 τ.Α’ ) όπως αυτός 

τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα 

3. την απόφαση με αριθμ. Φ4/1402 (ΦΕΚ 701/12-3-2012 τ.Β’) για τη διαδικασία εκλογής, 

εξέλιξης και μονιμοποίηση μελών Ε.Π. ( άρθρ. 78, παρ. 3 του Ν. 4009/2011) της Συνέλευσης 

του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) Ηπείρου, 

4. την παρ.30 του άρθρ.39 ν.4186/2013 (ΦΕΚ 193/17-9-2013 τ.Α΄) και το γεγονός ότι το Τμήμα 

Λαϊκής και Παραδοσιακής Μουσικής δεν πληροί τις περί αυτοδυναμίας διατάξεις 

5. την πράξη του Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Ηπείρου με αριθμ. πρωτ. Φ3/4041/28-8-2014  για τον 

ορισμό Διευθυντή Σχολής Καλλιτεχνικών Σπουδών του Τ.Ε.Ι. Ηπείρου 

6. τις διατάξεις του Κεφ. Β.: «Θέματα διαδικασιών επί των διατάξεων του άρθρου 19: 

Επιτροπές επιλογής, εξέλιξης και μονιμοποίησης καθηγητών του Ν.4009/06.09.2011» της 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Άρτα,  23/12/2014 

Αριθ. Πρωτ.: ΠΠ574 

 

ΚΩΣΤΑΚΙΟΙ, 47100 ΑΡΤΑ 

Κακούρη Παναγιώτα 

2681050290            2681021235 

tlpm@teiep.gr  

www.teiep.gr  

 

ΑΔΑ: Ω7Υ24691ΟΙ-2ΡΥ



[2] 

 

Απόφασης της Συνέλευσης του ΤΕΙ Ηπείρου με αριθμ. Φ4/1402 (ΦΕΚ 701/12-3-2012, τ.Β΄) η 

οποία αφορά στις διαδικασίες εκλογής και εξέλιξης σε θέσεις καθηγητών οποιασδήποτε 

βαθμίδας μέχρι την έκδοση του Οργανισμού του Ιδρύματος 

7.  τις με αριθμ. 2937/10-12-2013 και 546/28-3-2014 αιτήσεις εξέλιξης και αλλαγής γνωστικού 

   αντικειμένου αντίστοιχα, μέλους Ε.Π. του Τμήματος Λαϊκής και Παραδοσιακής Μουσικής του 

   Τ.Ε.Ι. Ηπείρου, από τη βαθμίδα του Καθηγητή Εφαρμογών στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή 

   με γνωστικό αντικείμενο «Επικοινωνία, Διαμεσολάβηση και Πολιτισμικές Βιομηχανίες». 

8. τη με αριθμ.Φ.4/5088/3.11.2014 προκήρυξη πλήρωσης μιας (1) θέσης βαθμίδας Επίκουρου 

Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο: «Επικοινωνία, Διαμεσολάβηση & Πολιτιστικές 

Βιομηχανίες» στο τμήμα Λαϊκής και Παραδοσιακής Μουσικής της Σχολής Καλλιτεχνικών 

Σπουδών του Τ.Ε.Ι. Ηπείρου  

9. τις αποφάσεις έγκρισης και διεύρυνσης των μητρώων Εσωτερικών και Εξωτερικών 

Εμπειρογνωμόνων των Τμημάτων του ΤΕΙ Ηπείρου από τη Συνέλευση του ΤΕΙ Ηπείρου  

(Αριθμ. Συν/σης 2
η
 /13-2-2014 και  10

η
 /13-5-2014 αντίστοιχα) τη δημοσίευσή τους στον 

ιστότοπο του Ιδρύματος και των Τμημάτων  και εν προκειμένω την έγκριση, διεύρυνση και 

δημοσίευση στον ιστότοπο του Ιδρύματος.  

10. τις διατάξεις της με αριθ. Φ.122.1/1137/145793/Β2/09-10-2013 (ΦΕΚ Β’ 2619/16-10-2013) 

Κοινής Υπουργικής Απόφασης 

11. τη με αριθμ.11/21-10-2014 απόφαση της Διεύθυνσης Καλλιτεχνικών Σπουδών με θέμα 3: 

«Εισήγηση για συγκρότηση 7μελούς Επιτροπής Επιλογής Εξέλιξης Μέλους ΕΠ στη βαθμίδα 

Επίκουρου Καθηγητή» του Τμήματος Λαϊκής και Παραδοσιακής Μουσικής με γνωστικό 

αντικείμενο: «Επικοινωνία, Διαμεσολάβηση & Πολιτιστικές Βιομηχανίες». 

12. τη με αριθμ. 26/22-12-2014 απόφαση της Συνέλευσης του Τ.Ε.Ι. Ηπείρου  (ΑΔΑ: 

68ΥΩ4691ΟΙ-ΚΜ0) με θέμα: «Συγκρότηση επιτροπής για την εκλογή μέλους Ε.Π. του τμήματος 

Λαϊκής και Παραδοσιακής Μουσικής» 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

τη συγκρότηση Επταμελούς Επιτροπής Επιλογής ή Εξέλιξης για την πλήρωση μιας (1) θέσης 

τακτικού εκπαιδευτικού προσωπικού βαθμίδας Επίκουρου Καθηγητή  με γνωστικό αντικείμενο: 

«Επικοινωνία, Διαμεσολάβηση & Πολιτιστικές Βιομηχανίες» στο Τμήμα Λαϊκής και Παραδοσιακής 

Μουσικής της Σχολής Καλλιτεχνικών Σπουδών του Τ.Ε.Ι. Ηπείρου,  ως ακολούθως:  

Α. Τακτικά Μέλη 

1. ΠΑΣΧΑΛΙΔΗΣ ΓΡΗΓΟΡΗΣ, Αναπληρωτής Καθηγητής, τμήμα Δημοσιογραφίας & ΜΜΕ, ΑΠΘ με 

Γνωστικό Αντικείμενο: «Θέµατα σύγχρονου πολιτισµού» (ΦΕΚ 238/11-8-06 τΝΠΔΔ)  Βιογραφικό 

Σημείωμα:  http://www.jour.auth.gr/?page_id=923  

2.  ΣΚΑΡΠΕΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Αναπληρωτής καθηγητής, τμήμα Επικοινωνίας, Μέσων και Πολιτισμού, 

Πάντειο Πανεπιστήμιο με Γνωστικό Αντικείμενο: «Εικόνα, επικοινωνία, πολιτισµός» (ΦΕΚ 

172/τΓ/05-03-2009) Βιογραφικό Σημείωμα: 

http://cmc.panteion.gr/index.php/en/component/content/article?id=111  

ΑΔΑ: Ω7Υ24691ΟΙ-2ΡΥ



[3] 

 

3. ΜΠΑΝΤΙΜΑΡΟΥΔΗΣ ΦΙΛΗΜΩΝ, Αναπληρωτής καθηγητής, τμήμα Πολιτισμικής Τεχνολογίας και 

Επικοινωνίας, Πανεπιστήμιο Αιγαίου με Γνωστικό αντικείμενο: «ΜΜΕ και πολιτισµός» (ΦΕΚ 

262/21.04.2011/ τ.Γ')  Βιογραφικό Σημείωμα: http://www.ct.aegean.gr/tpte-academic-list  

4. ΣΤΑΘΗ ΕΙΡΗΝΗ, Αναπληρώτρια καθηγήτρια, τμήμα Πολιτισμικής Τεχνολογίας και Επικοινωνίας, 

Πανεπιστήμιο Αιγαίου με Γνωστικό Αντικείμενο: «Θεωρία των ψηφιακών οπτικοακουστικών 
τεχνών και του κινηµατογράφου» (ΦΕΚ 446/11.04.2012 τ. Γ') Βιογραφικό Σημείωμα:   

http://www.ct.aegean.gr/tpte-academic-list  

5. ΝΑΚΟΥ ΕΙΡΗΝΗ, Αναπληρώτρια καθηγήτρια, Παιδαγωγικό Προσχολικής Εκπαίδευσης, 

Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας με Γνωστικό Αντικείμενο: «Μουσειακή εκπαίδευση, εκπαιδευτικά 
προγράµµατα» (ΦΕΚ 255/8-4-2009/τ.Γ΄) Βιογραφικό Σημείωμα: 

http://museumedulab.ece.uth.gr/main/el/node/7  

6. ΣΑΜΠΑΝΙΚΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ, Αναπληρώτρια καθηγήτρια, τμήμα Πολιτισμικής Τεχνολογίας και 

Επικοινωνίας, Πανεπιστήμιο Αιγαίου με Γνωστικό Αντικείμενο: «Ιστορία της τέχνης και 
πολιτισµός του 21ου αιώνα» (ΦΕΚ 801/09.08.2012 τ.Γ') Βιογραφικό Σημείωμα: 

http://www.ct.aegean.gr/tpte-academic-list  

7. ΖΑΝΤΙΔΗΣ ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ, Αναπληρωτής καθηγητής, Τμήμα Πολυμέσων & Γραφικών Τεχνών, 

Τεχνολογικό Πανεπιστήμιο Κύπρου με Γνωστικό Αντικείμενο: «Σηµειωτική & οπτική 
επικοινωνία»   Βιογραφικό Σημείωμα: http://www.cut.ac.cy/mga/staff/evripides.zantides  

(Από το μητρώο εξωτερικών μελών από πανεπιστήμια του εξωτερικού). 

 

Β. Αναπληρωματικά Μέλη 

1. ΠΛΕΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Καθηγητής, τμήμα Επικοινωνίας και ΜΜΕ, Πανεπιστήμιο Αθηνών, με 

Γνωστικό Αντικείμενο «Ιδεολογία και πολιτικός λόγος στη µαζική επικοινωνία», ΦΕΚ: 661/12-7-

2012, Τ.Γ')  Βιογραφικό Σημείωμα: https://sites.google.com/site/giorgospleios  

2. ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΗΣ, Αναπληρωτής καθηγητής, τμήμα Πολιτισμικής Τεχνολογίας & 

Επικοινωνίας, Πανεπιστήμιο Αιγαίου με Γνωστικό Αντικείμενο: «Θεωρία επιτέλεσης και 
πολιτιστικά δρώµενα» (ΦΕΚ 918/13.11.07 τ.ΝΠΔΔ) Βιογραφικό Σημείωμα: 

http://www.ct.aegean.gr/tpte-academic-list  

3. ΓΚΑΝΤΖΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,  Αναπληρωτής καθηγητής, τμήμα Πολιτισμικής Τεχνολογίας & 

Επικοινωνίας, Πανεπιστήμιο Αιγαίου με Γνωστικό Αντικείμενο: «Πολιτισµική ∆ιαχείριση-Νέες 
Τεχνολογίες» (ΦΕΚ 70/2.4.02 τ.ΝΠΔΔ) Βιογραφικό Σημείωμα: http://www.ct.aegean.gr/tpte-

academic-list  

4. ΔΟΥΛΚΕΡΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, Καθηγήτρια, τμήμα Δημοσιογραφίας & ΜΜΕ, ΑΠΘ με Γνωστικό 

Αντικείμενο: «∆ίκτυα επικοινωνίας, επικοινωνιολογία» (ΦΕΚ: 978/9-12-2009 τ.Γ΄) Βιογραφικό 

Σημείωμα: www.jour.auth.gr/?page_id=937  

5. ΒΡΥΖΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ, Καθηγητής, τμήμα Επιστημών Προσχολικής Αγωγής και Εκπαίδευσης, ΑΠΘ 
με Γνωστικό Αντικείμενο: «Κοινωνιολογία των ΜΜΕ» (ΦΕΚ 389/8-11-06 τΓ΄) Βιογραφικό 

Σημείωμα: http://www.nured.auth.gr/dp7nured/?q=el/user/48  

ΑΔΑ: Ω7Υ24691ΟΙ-2ΡΥ



[4] 

 

6. ΧΡΗΣΤΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, Καθηγητής, τμήμα Επικοινωνίας και ΜΜΕ,  Πανεπιστήμιο Αθηνών με 

Γνωστικό Αντικείμενο: «Ψυχοκοινωνιολογία των ΜΜΕ» (ΦΕΚ 317/19-5-2011, Τ.Γ') Βιογραφικό 

Σημείωμα: http://www.eap.gr/newsite/images/ stories/pdf/ ekp/cv_gkotovas.pdf  

7. ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΠΕΤΡΟΣ, Καθηγητής, τμήμα Κοινωνιολογίας, City University of London, UK με 

Γνωστικό Αντικείμενο: «Media & Communication Policy» Βιογραφικό Σημείωμα: 

http://www.city.ac.uk/people/academics/petros-iosifidis  

 (Από το Μητρώο Εξωτερικών Μελών Πανεπιστημίων της Αλλοδαπής). 

 

  

 Ο Διευθυντής της Σχολής  

  

 
Τσίνας Αναστάσιος 

Καθηγητής 

  

 

  

ΑΔΑ: Ω7Υ24691ΟΙ-2ΡΥ


		2014-12-23T15:27:04+0200
	Athens




